PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2870/2025

Assunto: Implementação de rampa de concreto em viela, ao lado da escadaria, situada entre as Ruas

dos Milindros e dos Lotus, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implementação de rampa de concreto em

viela, ao lado da escadaria, situada entre as Ruas dos Milindros e dos Lotus, no Jardim

Santo Antônio da Boa Vista (foto anexa).

O presente pedido atende reivindicação de moradores do referido bairro,

haja vista a impossibilidade do tráfego de pessoas com mobilidade reduzida, sendo a

escadaria o único meio de acesso.

Cabe-nos apontar que o espaço indicado neste documento conta com

uma área na lateral em toda extensão que, muitas vezes, é tomada pela abundante

vegetação, sendo o referido local indicado para a instalação de rampa de concreto,

atendendo esta importante demanda.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2870/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C